
 

 

                                                                                                                     

HOTĂRÂREA NR. 17/19.06.2024 

 

 

 

În conformitate cu prevederile: 

- Legii nr. 198/2023 – Legea educației naționale, 

- Art. 11 (8) din Regulamentul-cadru de organizare și funcționare a unităților de învățământ 

preuniversitar, aprobat prin Ordinul 4183 din 04 iulie 2022; 

- Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

- HG 1336/2022; 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Național ”Mihai Eminescu” Oradea, reunit în ședința 

din data de 19.06.2024: 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Vacantarea postului de îngrijitor curățenie și demararea procedurilor de ocupare a acestuia 

prin concurs. 

Art. 2 .  Constituirea comisiei de concurs și a comisiei de contestații, pentru ocuparea postului de 

îngrijitor curățenie.  

Art. 3.  Constituirea comisiei de admitere în clasa a IX-a. 

Art. 4. Constituirea comisiei de Organizare și Evaluare a testului de competențe lingvistice pentru 

admiterea în clasa V-a. 

Art. 5. Constituirea comisiei de contestații la testul de competențe lingvistice pentru admiterea în 

clasa V-a. 

Art. 6.  Constituirea comisiei de corigențe, pentru anul școlar 2023-2024. 

Art. 7 .  Aprobarea locurilor disponibile și a graficului  pentru transferuri elevi, sesiunea iulie 2024. 

Art. 8. Aprobarea tarifelor pentru examinarea ECDL. 

Art. 9. Conținutul prezentului document se aduce la cunoștința persoanelor menționate și a celor 

interesate, prin intermediul Secretariatului. 

Art. 10. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează 

la dosarul hotărârilor adoptate. 

Președintele Consiliului de administrație, 

Director, 

prof. dr.  Livia Cătălina Muntean 

 

 



 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 18/19.06.2024 

 

 

 

În conformitate cu prevederile: 

- Legii nr. 198/2023 – Legea educației naționale, 

- Art. 11 (8) din Regulamentul-cadru de organizare și funcționare a unităților de învățământ 

preuniversitar, aprobat prin Ordinul 4183 din 04 iulie 2022; 

- Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

- Procesul-verbal de control nr. 2045369/04.06.2024 și Anexa nr. 1 la acest proces-verbal, 

redactat de Inspectoratul Teritorial de Muncă Bihor; 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Național ”Mihai Eminescu” Oradea, reunit în ședința 

din data de 19.06.2024: 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Reorganizarea programului de lucru pentru portarii colegiului, în perioada iunie-decembrie 

2024. 

Art. 2. Conținutul prezentului document se aduce la cunoștința persoanelor menționate și a celor 

interesate, prin intermediul Secretariatului. 

Art. 3. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președintele Consiliului de administrație, 

Director, 

prof. dr.  Livia Cătălina Muntean 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 19/19.06.2024 

 

 

 

În conformitate cu prevederile: 

- Legii nr. 198/2023 – Legea educației naționale, 

- Art. 11 (8) din Regulamentul-cadru de organizare și funcționare a unităților de învățământ 

preuniversitar, aprobat prin Ordinul 4183 din 04 iulie 2022; 

- art 84(4) din Metodologia- cadru  privind mobilitatea personalului didactic de predare din 

învățământul preuniversitar în anul școlar 2024-2025, anexă la OME nr. 6877/22.12.2023 

- Ordinului ME Nr. 6223/04.09.2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

- Ordinul  Nr. 4575 pentru aprobarea Metodologiei-cadru privind infiintarea si functionarea 

unitatilor de invatamant preuniversitar autorizate cu statut de unitati-pilot 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Național ”Mihai Eminescu” Oradea, reunit în ședința 

din data de 19.06.2024: 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Aprobarea implementării unor intervenții educaționale la nivelul colegiului prin aplicarea 

pentru apelul de proiecte cu titlul „Granturi pentru unitățile de învățământ pilot“, finanțat prin 

Investiția 18 -Program de instruire și mentorat pentru manageri și inspectori școlari/Reforma 7 – 

Reforma guvernanței sistemului de învățământ preuniversitar și profesionalizarea 

managementului/Componenta 15 - Educație/Pilonul VI - Politici pentru noua generație din cadrul 

Planului național de redresare si reziliență (PNRR). 

Art. 2. Aplicarea intervențiilor educaționale propuse  se va realiza doar în condițiile aprobării 

proiectului depus de școală  pe linia de finanțare menționată la Art. 1. 

 

Art. 3. Conținutul prezentului document se aduce la cunoștința persoanelor menționate și a celor 

interesate, prin intermediul Secretariatului. 

Art. 4. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

 

 

Președintele Consiliului de administrație, 

Director, 

prof. dr.  Livia Cătălina Muntean 

 


